Mokosiey
Ipsa horum denominatio declarat armorum1, quod sint quondam 

ex nobilissimo Hungariae Regno in Regnum allata Poloniae, quando 
autem et quam habeant originem, veteres Hungariae historici antiqu
issimum Ruthenicum idioma et quoddam vetustissimum Poloniae 
problema historiarum Cracoviae impressum anno a partu Salutis 1534 
apud Florianum Ungerum2 (ex quibus haec legimus omnia) sic nos

1 Arma — тут у значенні герб. Мокосії вживали герб «Вукри», описаний нижче. 
Його походження та семантика (втім, як і для більшості інших гербів) залишається 
неясною.

2 Флоріан Унґер — знаменитий краківський друкар. Котре з його видань має на 
увазі Окольський — неясно.
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edocuit. Postquam exivissent ех Scythia Juhri sive Wuhri aliquo te
mpore, oppressis ac debellatis Gothis, ubi nunc Scythae manent Za- 
wolscii *, in eadem suae ditioni subjecta manserunt regione, tum tan
dem rescivissent a venatoribus (qui cervum insequentes casu incide
runt fortuito in Juhros) de fertilissima Pannoniae provincia seu potius 
regno amplissimo, electo duce Atilla (illis Edele dicitur) transmeato- 
que triplici fluvio Don, Wolga et Borysthene, Pannoniae, regnum 
prostratis ac debellatis Sclavis, occuparunt. Quo occupato, hoc sui 
imperii pro insigni acceperunt, quod visitur stemma. Hoc enim et 
eorum dux Atilla exceptis Lunis, quibus antea morem imitatus Scytharum, 
ex quibus ipse quoque dux primarius erat, antea utebatur etiam diu 
tandem relicto filio Chabe appoplexia correptus obiit improviso.

Post cujus obitum Chabe legitime patri successit in regnum, tan
dem discordia Hunnorum a Rege Gepidico et aliis, quos subjugave
rat Atilla, Chabe pulsus imperio in Gothiam secessit, eodem semper 
utens insigni. Quod autem in medio duarum lunarum crux ponatur 
media, ratio, quid Atilla mediam fere subjugaverat Christianitatem. 
Sed ad Chabe redeo, qui multis relictis filiis, sui tamen successorem 
legitimum maximum natu filium habuit nomine Kussid. Huic nepos 
Atillae nomine Mokosiey successit in Regnum, cujus tandem proles 
amplissimo edita ab illo luci in Gothia ad tempus Constantini Impe
ratoris et Papae Zachariae permanens, dum voluisset in Pannoniam 
redire, tandem suorum moti discordia in montes secessit Jazygas, ex 
quibus minor natu Mokosiey selectis aliquot Luhrorum millibus, a 
suis divulsus Russiam visitavit, Cremenecumque coepit tandem regi 
conciliatus Boleslai Audaci. Tale obtinuit privilegium Ruthenico idio- 
mate scriptum2. [...]